Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, terça-feira, 8 de outubro de 2024Ano IAno III

= PORTARIA Nº 453/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Marcelo Henriques Soares Esteves, do cargo em comissão,
Coordenador de Programas, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de
Saúde, conforme a Lei Municipal Nº 574/01, a partir de 04/10/2024.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 08 de outubro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 454/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Madrilene Costa, do cargo em comissão, Assessor Especial do
Gabinete do Secretário, Símbolo CC1, da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Públicos, conforme a Lei Complementar no 1.390/2019, a partir de
07/10/2024.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 08 de outubro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 455/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Marco Antônio de Souza e Silva, do cargo em comissão,
Coordenador de Serviços Urbanos, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Públicos, conforme a Lei Municipal n.º 1.327/2018, a
partir de 01/10/2024.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 08 de outubro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 456/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Silvia Quito, do cargo em comissão, Assessor I, símbolo CC5,
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, conforme a Lei
Municipal N.º 1.327/2018, a partir de 01/10/2024.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 08 de outubro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 457/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Mariana da Silva Azevedo, do cargo em comissão, Assessora
da Coordenação, Símbolo CC2, da Superintendência de Contratações,
conforme a Lei Complementar n.º 1.728/2024, a partir de 08/10/2024.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 08 de outubro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 458/2024 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Declaro extinto o cargo de Agente Administrativo, ocupado anteriormente
pelo servidor Ubirajara de Araújo Monteiro, matrícula n.º 36/136, admitido em
02/04/1979, sob o regime celetista, falecido em 03/10/2024.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 08 de outubro de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

Conscientização
sobre prevenção

e diagnóstico
precoce

do câncer
de mama.

Outubro

Edição 1416

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 8 de outubro de 2024

PORTARIA 174/24 DE 07 DE OUTUBRO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura
Municipal de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Osvaldo Marques Ferreira Filho, Matrícula nº
36/1236, Agente da Guarda Municipal, do Quadro Permanente da Secretaria
Municipal de Esporte, Lazer e Terceira Idade, 03 (três) meses de licença
(Prêmio), referente ao(s) período(s) (2015/2020), com início 14 de outubro
de 2024 e término em 13 de janeiro de 2025, de acordo com o que dispõe o
art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de 19.05.17 e Processo nº 4702/2019.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 175/24 DE 08 DE OUTUBRO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura
Municipal de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Luciana Reis Furtado, Matrícula nº 36/13239,
Varredeiro (a), do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Obras, 03
(três) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s) (2018/2023),
com início em 07 de outubro de 2024 e término em 06 de janeiro de 2025, de
acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de 19.05.17
e Processo nº 6025/2024.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0860/2022
CONTRATO Nº: 106/FMS/2024
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS e a Empresa ESSENCIAL RIO
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI
ME.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, com entrega para o Hospital Municipal Dr.
Adalberto da Graça e Farmácia Central do Município para distribuição
gratuita à População, de acordo com as especificações da tabela CMED,
onde se estima o quantitativo para o período de 12 (doze) meses, oriundo da
ata de registro de preços nº 002-D/2023.
VALOR: R$ 393.108,50 (Trezentos e noventa e três mil cento e oito reais e
cinquenta centavos).
PRAZO: Com início na data de 27/09/2024 e encerramento em 27/09/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0279
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105
DOTAÇÃO: 2663
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 27/09/2024

Paracambi/RJ, 03 de outubro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0860/2022
CONTRATO Nº: 107/FMS/2024

PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS e a Empresa ESSENCIAL RIO
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI
ME.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, com entrega para o Hospital Municipal Dr.
Adalberto da Graça e Farmácia Central do Município para distribuição
gratuita à População, de acordo com as especificações da tabela CMED,
onde se estima o quantitativo para o período de 12 (doze) meses, oriundo da
ata de registro de preços nº 002-D/2023.
VALOR: R$ 1.017.406,19 (Um milhão e dezessete mil quatrocentos e seis
reais e dezenove centavos).
PRAZO: Com início na data de 27/09/2024 e encerramento em 27/09/2025.
FONTE DE RECURSOS: 0084
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105
DOTAÇÃO: 2463
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 27/09/2024

Paracambi/RJ, 03 de outubro de 2024.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DO  2º TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO SEM REAJUSTE AO
CONTRATO: 309/2022
PROCESSO: Nº 4489/2022 (APENSO5297/2023)
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACAMBI E J&W
TRANSPORTES, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO SEM REAJUSTE AO CONTRATO
N°309/2022, LOCAÇÃO DE  VEÍCULOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
E PROJETOS DA  SUP. DA GUARDA MUNICIPAL.
FUNDAMENTO: em sequência à Lei Federal nº 8.666/1993 em face da
permissibilidade da lei federal 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA: 04/10/2024

NATHALIA NOVAES DA SILVA BRUN
(RESPONDENDO PELA GUARDA MUNICIPAL)

CHEFE DE GABINETE

J&W TRANSPORTES COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA-ME
CNPJn» 16.631.485/0001-51

Edição 1416 - Página 02

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

SECRETARIAS

		2024-10-08T20:09:32-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102